225. II. EPIDIDYMIDES, sive *Parastatae* duæ, in quovis teste una: quæ sunt partes oblongæ, fere cylindricæ, testiculi oræ superiori, erucæ vel bombycis similitudine, incumbentes. In his consideranda.

Connexio: cum teste, ope membranæ albugineaæ; & cum *vase* deferente. (conf. de his & reliquis partibus genital. *Graaf.*)

Principium: in teste, quinq; vel sex vasculis seminalibus minimis.

Finis: in altero extremo, ubi *vas deferens* incipit.

Membrana ambiens, robusta, cum *albuginea* continua.

Substantia, quoque *vasculosa*, ut testium: vasculis tamen, non solum magis conspicuis constans; sed quorum meatus etiam per injectiones visu se sistunt. Omnia vero hæc vascula tandem in unum ductum, *vas deferens* dictum, abeunt.

Vasa, eadem cum testibus, *spermatica* dicta.

Nervi: ab iisdem ramis ac testium.

Vsus: genituram extestibus recipere, ulterius digerere ac perficere, & ad *vas deferens* transmittere. conf. Nota (36*).

226. III. VAS DEFERENS, sive *ejaculatorium* dictum, est canalis robustus, albicans, nervum referens, calami straminei mediocris crassitie, unus ab epididymide qualibet, ad vesiculos seminales & urethram extensus. In hoc notanda

Situs & progressus: ab epididymide per processum peritonæi ad abdomen ascendit, & deinde ad collum vesicæ reflectitur.

Finis: in anteriori parte vesicularum seminalium, partim recta in urethram; partim oblique in vesiculam seminalem desinat: sic, ut in utramque, pro necessitatis exigentia, liquidum suum deponere possit.

Substantia: valde robusta & tenax, fere ut nervus fortis.

Cavitas: in principio & progressu vix setam admittit; prope vesicam multo amplior: in fine rursus angustior, nihil sponte in urethram transmittens; sed solum in cœstro venereo.

Vsus: liquidum genitale ex epididymidibus continuo ad vesiculos seminales; at in coitu quoque ad ipsam urethram, deferre. Forte & ad perfectiorem eius elaborationem conferre.

227. IV.

227. IV. VESICVLAE SEMINALES, sunt receptacula duo membranacea, cellulosa, parti posteriori colli vesicæ iuncta, ad semen ex vasibus deferentibus recipiendum, ulterius perficiendum, & suo tempore, per urethram expellendum. Harum

Longitudo: trium digitorum transversorum; *latitudo*, unius. *Substantia*: ex membrana valida, vasculosa, & quasi masculosa, varias cellulas, inter se communicantes, efformante, & peritonæo robusto adhuc cincta: quæ vero cellulæ in cœcum quasi intestinulum, unum, resolvi possunt. a)

Ductus excretorius, duplex, ex quavis vesicula unus, duplifici osculo in urethram ut plur. definens: contra Lealem, qui unum ductum, unumque solum osculum statuit & delineat. b)

Vasa sanguifera, a vasibus vesicæ & intestini recti copiosissima. *Nervi*, a pelvis plexibus. *Facies interna*, reticulata, rugosa, ut in cystide fellea. c) *Glandulæ quoque a nonnullis hic visæ perhibentur*. *Vsus* ex definitione iam patet.

228. V. PROSTATAE, rectius *Prostata*, est unicum corpus, globosum, quasi *cordiforme*, mox ante collum vesicæ situm, & totum urethræ principium cingens. d) Huius *Magnitudo*: instar nucis circiter iuglandis.

Prominentiae duæ, natiformes, in parte posteriori.

Eminentia, caput gallinaginis dicta, in urethra, cum duobus osculis, quæ ductibus ejaculatoriis & vesiculis seminalibus communia sunt: *sinuoloque* novo his sape interiecto. e) *Substantia* glandulosa & spongiosa robusta membrana cincta. *Foraminula*, sive *ductus excretorii* huius glandulæ, ex cavernulis in urethram, humorem albicanem excernentes: in hominibus, decem vel duodecim; in canibus, quamplurimi.

Vasa, cum vesiculis seminalibus communia.

Vsus: liquorem albicanem secernere: qui vero, cum eum etiam eunuchi habeant, fœcundum semen non constituit, licet in coitu quoque effundatur; sed pro lubricanda urethra & vehiculo seminis inservire videtur.

229. V.

a) *Lealis de part. semen confic.* fig. II. b) *ibid.* (27*) c) *Santorin.* p. 201. d) *Chezel, de Lithot.* Tab. VI. e) *Mergagn. Adv. IV.* p. 6, fig. I, II.

229. V. PENIS, primarium generationis organum est; cuius

Synonyma: membrum virile, virga, mentula, colis, priapus, &c.

Figura, situs, numerus, magnitudo, omnibus nota sunt.

Partes sunt. 1. penis ipse; 2. glans; & 3. urethra.

In pene notanda,

{ *Cuticula, & cutis, tanquam tegumenta communia.*

Preputium: quod est cutis replicata, glandem tegens: in cuius inferiori parte *frænum*: quæ utraque papillis nerveis, & glandulis, (rectius forte folliculis: nam veræ glandulæ hic vix conspicuntur) a *Tyfone*, Anglo, *odoriferæ* dictis, stipata sunt. a)

Tunica, propria, robusta, naturæ tendineæ, reliquam penis substantiam amplectens: quæ quandoque duplex, cum interiecta tunica cellulosa, post inflationem & exsiccationem conspicua. b)

{ *Corpora duo cavernosa, seu spongiosa, maximam penis mollem constituentia: quæ distincta oriuntur utrinque ab ossibus pubis, e peculiaribus quasi thalamis c), deinde iuncta, ad glandem usque extenduntur: in quæ, si liquidum vel flatus impellitur, vel mercurius immititur, penis fit rigidus, atque intumescit.*

Septum inter duo corpora cavernosa, a coniunctione parietum horum corporum provenit: & in parte posteriori crassius; in anteriori, tenuius; atque cribri instar perforatum.